
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°  24  DEL  20/01/2016 

 

 

Oggetto:  Autorizzazione a contrarre e di contestuale acquisto di kit consumabili per cella 

schermata di manipolazione radio farmaci e per iniettori automatici del Centro 

PET dell’AOU, mediante affidamento diretto alla ditta Tema Sinergie. 

__________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 514 del 09/07/2013 è stata aggiudicata la fornitura 

di una cella schermata di manipolazione radio farmaci e per gli iniettori 

automatici, alla società Tema Sinergie S.p.A., che ha allegato alla 

documentazione amministrativa della procedura di gara, anche l’elenco dei 

materiali di consumo necessari al funzionamento della suddetta cella;  

 

VISTA la nota Prot. 79 del 28/11/2015, con la quale il Direttore dell’U.O.C. di 

Medicina Nucleare ha chiesto la fornitura, per il periodo di un anno, dei 

consumabili indispensabili per il funzionamento della cella e degli iniettori, 

in quanto tali materiali limitano in maniera significativa l’esposizione degli 

operatori a radiazioni ionizzanti; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 

fornitura per il periodo di un anno, di materiale consumabile, di seguito 

descritto: 

 - Kit giornaliero con 1 set di tubi monouso per μDDS-A int; 

 - Kit giornaliero per il caricamento di FDG da vial esterno per μDDS-A; 



 - RAD-INIJECT Kit siringa – set comprensivo di siringa da 10 ml e tubicino 

di estensione – imballato in doppia busta – sterilizzazione ETO; 

 - RAD-INJECT Kit infusione – imballo in busta singola – sterilizzazione 

ETO; 

 

VISTO  l’art. 11, comma 2, del Codice dei Contratti, secondo il quale prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

PRESO ATTO che: 

  il D.L. n.95/2012, convertito con legge 135/2012, art.1 prevede l’obbligo 

per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento 

attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione dalla 

Consip Spa; 

 

 - che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per 

importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni presenti 

nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO); 

 

VERIFICATO altresì che non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 

della Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura di approvvigionamento, né sono presenti 

convenzioni CAT attive, né alcuna iniziativa aperta sulla “Vetrina del 

Mercato Elettronico”; 

 

RITENUTO opportuno soddisfare l’esigenza rappresentata dal Direttore dell’U.O.C. di 

Medicina Nucleare richiedendo alla ditta Tema Sinergie, con nota prot. 

21028/2015, la disponibilità alla fornitura del materiale consumabile, per un 

ulteriore anno; 

ACQUISITO parere favorevole al riscontro e, dato atto che la ditta offre gli stessi prezzi, 

patti e condizioni finora garantiti; 

 

DATO ATTO che questa stazione appaltante ha richiesto alla ditta Tema Sinergie la 

documentazione atta a verificare la congruità e la convenienza dell’offerta 

presentata, rispetto alle quotazioni che la stessa ditta riserva ad altre Aziende 

Sanitarie per medesime forniture; 

 

ACQUISITO riscontro alla succitata richiesta dal quale è stato possibile verificare la 

rispondenza dell’offerta e la piena convenienza per questa Azienda; 

 

DATO ATTO  che il presente atto è subordinato all’esito positivo dei controlli in merito al 

possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta Tema Sinergie, per i quali si sta 

procedendo con le opportune verifiche   

 

 

 

 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AUTORIZZARE  l’acquisto di kit consumabili per cella schermata e per gli iniettori automatici 

   da destinare al Centro PET dell’U.O.C. di Medicina Nucleare; 

 

DI DARE ATTO che, entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione sul sito istituzionale di 

   questa A.O.U. di Sassari, gli Operatori Economici eventualmente interessati 

   che sono in condizioni di fornire prodotti equivalenti per la fornitura in  

   oggetto, potranno chiedere di partecipare mediante richiesta da inviare al 

   seguente indirizzo P.E.C.: servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

DI DARE ATTO che l’ordine di acquisto dei prodotti di cui all’oggetto, sarà trasmesso alla ditta 

   Tema Sinergie, decorsi  7 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

   provvedimento amministrativo sul sito istituzionale di questa A.O.U. di 

   Sassari, qualora non pervengano richieste di partecipazione da altri operatori 

   economici interessati; 

 

DI DARE ATTO che la spesa, ancorché presunta, per la fornitura annuale relativamente  

   all’esercizio finanziario 2016, è pari a € 28.975,00 oltre IVA 22% che graverà 

   sul conto di costo n. A501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

   sanitario”; 

  

DI DARE ATTO che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali relativi                                   

                        all’espletamento della procedura di gara, secondo le forme di rito, è il Servizio      

   Provveditorato, Economato e Patrimonio. 

 

DI DARE ATTO che all’emissione degli ordini provvederà il Servizio Farmacia; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è risolutivamente condizionato all’esito  positivo  

                                       dei requisiti di cui all’ art.38 del D.lgs 163/06 per i quali sono già state      

   trasmesse le richieste agli enti competenti per le dovute verifiche. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas _____________________ 
 

Sigla P.O.            Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 

 
Estensore             Silvia Piras         ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 
 

 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  20/01/2016  per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it

